
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

  
Montecchio Emilia lì, 5 ottobre 2023 

          
 Ai Docenti 

 Ai Genitori degli Alunni 

 Ai Collaboratori Scolastici 

della Scuola Secondaria di primo grado Statale 

“J .ZANNONI” di Montecchio Emilia. 
 All’Albo 

e p.c. Al Sig. Sindaco del Comune di Montecchio Emilia 
 

 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI A. S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. L.vo 297 del 16.04.1994 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTO l’O.M 215 del 15.07.91 e successive modifiche; 

VISTA la nota del MIUR 29795 del 11/09/2023 avente per oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica a. s. 2023/2024” 

DECRETA 

la data delle votazioni per il rinnovo dei CONSIGLI DI CLASSE nella Scuola Secondaria  

“J.Zannoni”, fissata per il giorno: 

GIOVEDÌ 19 OTTOBRE 2023 

c/o la Scuola secondaria “J. Zannoni” di Montecchio Emilia 

 

Le elezioni si svolgeranno secondo le consuete modalità stabilite dall'O.M.215 del 15.07.1991 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

Alle ore 18.00 sono convocate le assemblee dei Genitori di ciascuna Classe, coordinate dagli insegnanti. 

Al termine, si costituirà il Seggio Elettorale: si rammenta che si apriranno immediatamente le votazioni, che 

si concluderanno alle ore 20.00.  

Il seggio sarà composto da un Presidente e due Scrutatori.   

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elena Viale 
 Documento informatico firmato digitalmente ai                

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  

 

MODALITA’ DI VOTAZIONE 
 All’elezione dei rappresentanti del Consiglio di classe partecipano solo i genitori degli alunni iscritti alle 

classi interessate. 
 Hanno diritto di votare ed essere votati entrambi i Genitori, cioè sia il padre che la madre, o coloro 

che ne fanno le veci. 
 Le elezioni avranno luogo con sistema maggioritario, sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli 

elettori. 
 I Genitori sono chiamati a votare quattro rappresentanti per ogni Classe (quella in cui è iscritto il 

proprio figlio). 

 Si vota esprimendo, al massimo, due preferenze. 
 Il voto è personale, libero e segreto. 

Si fa presente che si può votare anche senza aver partecipato al precedente incontro iniziato alle 18.00. 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
76

 -
 0

5/
10

/2
02

3 
- 

II.
2 

- 
U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/

